
p.o. box 400, fi-00121 helsinki, finsko  |   echa.europa.eu/cs

DOWNSTREAM 
USERS

ECHA-19-B-06-CS

Nařízení REACH
Tipy pro uživatele chemických látek týkající se nařízení 
REACH/CLP

Nařízení REACH (ES) č. 1907/2006 zahrnuje registraci, hodnocení, povolování a omezování chemických 
látek. Cílem nařízení je ochrana lidského zdraví a životního prostředí před riziky souvisejícími s chemickými 
látkami. Nařízení REACH podporuje a doplňuje další právní předpisy EU, které se rovněž vztahují na uživatele 
chemických látek, včetně právních předpisů v oblasti životního prostředí, zdraví a bezpečnosti. V tomto 
dokumentu jsou vysvětleny dopady tohoto nařízení na uživatele chemických látek na pracovišti.

Co to znamená pro společnost, která používá chemické látky?

V následujícím textu jsou uvedeny hlavní prvky nařízení REACH a jejich význam pro společnost, která používá 
chemické látky.

Registrace
Společnosti, které vyrábějí nebo do EHP 
dovážejí více než 1 tunu látky ročně, se 
musí zaregistrovat u agentury ECHA.

• Pokud látku vyrábíte nebo přímo 
dovážíte, budete se pravděpodobně 
muset zaregistrovat. 

• Pokud dovážíte směsi, ověřte si, 
zda některá ze složek nemusí být 
registrována.

Hodnocení, povolování a 
omezování

V rámci nařízení REACH existuje celá řada 
mechanismů pro identifikaci chemických 
látek vzbuzujících obavy a řízení rizik, 
které tyto chemické látky představují.

• Zjistěte si, zda některá z vámi 
používaných chemických látek 
nepodléhá omezení, nevyžaduje povolení 
nebo nemá harmonizovanou klasifikaci. 

• V případě chemických látek vzbuzujících 
obavy vždy usilujte o jejich nahrazení 
bezpečnějšími alternativami.

Informace 
v dodavatelském řetězci

Pokud je látka nebezpečná, připraví 
žadatelé o registraci posouzení chemické 
bezpečnosti pro všechna použití této 
látky. V bezpečnostním listu a scénářích 
expozice jsou uvedeny příslušné 
informace k ochraně lidského zdraví a 
životního prostředí.

• Když obdržíte bezpečnostní listy a 
scénáře expozice, zkontrolujte, zda 
doporučená opatření provádíte. 

• Pokud dodáváte nebezpečné látky nebo 
směsi, poskytněte uživatelům informace 
o jejich bezpečném používání. 

• Máte-li k dispozici nové informace o 
nebezpečnosti látky nebo opatřeních 
k řízení rizik pro danou látku, sdělte to 
svému dodavateli.

Provádění nařízení REACH a CLP zaštiťuje agentura ECHA (Evropská 
agentura pro chemické látky). 
https://www.echa.europa.eu/cs/web/guest/regulations/reach/understanding-reach 
Zde najdete stručné informace o nařízení REACH a užitečné odkazy.

Povinnosti následných uživatelů podle nařízení REACH: 
https://echa.europa.eu/cs/regulations/reach/downstream-users/about-
downstream-users/downstream-user-roles-and-obligations

Webové stránky obsahující informace konkrétně zaměřené na následné 
uživatele jsou opatřeny náležitou značkou. Kliknutím na značku zobrazíte 
výpis příslušného obsahu.

Kliknutím na značku 
vyhledáte příslušný 
obsah o následném 
uživateli.

Pod značkou: Následný uživatel

Kde najdu další informace …o nařízení REACH?   

https://www.echa.europa.eu/cs/web/guest/regulations/reach/understanding-reach
https://echa.europa.eu/cs/regulations/reach/downstream-users/about-downstream-users/downstream-user-roles-and-obligations
https://echa.europa.eu/cs/regulations/reach/downstream-users/about-downstream-users/downstream-user-roles-and-obligations

